
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto dirigenziale 

 
 

Oggetto: affidamento diretto per l’acquisto di gadget da distribuire in occasione della 
focus week promossa dal Comitato Unico di Garanzia dell’Università di Trieste 
 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

 
Visto il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, d’ora in poi solo 

“Codice”; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lettera b), del Codice; 
 
Richiamato il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
 
Premesso che il Comitato Unico di Garanzia (d’ora in poi solo CUG) rientra tra gli organi 

dell’Università degli Studi di Trieste; 
 
Premesso che il 25 novembre è la data designata dall’Assemblea Generale delle Nazioni 

Unite quale Giornata internazionale per l’eliminazione della violenza contro le 
donne; 

 
Constatato che, a celebrazione di tale ricorrenza, il CUG sta organizzando e 

promuovendo una focus week di sensibilizzazione sul tema rivolta a tutta la 
comunità universitaria;  

 
Tenuto conto che la Prof.ssa Maria Dolores Ferrara, afferente al Dipartimento IUSLIT, 

ha espresso, in veste di Presidente del CUG, la volontà di acquistare alcuni 
gadget personalizzati da distribuire nel corso della manifestazione sopra 
citata; 

 
Premesso che tali gadget consistono in braccialetti e segnalibri da ricevere entro e non 

oltre venerdì 22 novembre 2024; 
 
Posto che è stato dato mandato all’Unità di Staff Servizi Generali affinché siano messe 

in atto le necessarie procedure per affidare la prestazione in oggetto; 
 
Tenuto conto che il CUG ha individuato quale operatore economico la società 

Divulgando S.r.l. di Trieste che garantisce la fornitura di tali prodotti secondo 
le quantità e le caratteristiche richieste dal medesimo organo e di seguito 
dettagliate:  

 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

- n. 1.000 (mille) braccialetti di colore rosso, in silicone e con stampa grafica di colore 
bianco; 

 
- n. 2.500 (duemilacinquecento) segnalibri in carta patinata, con plastificazione 

lucida/opaca su fronte-retro e formato 7 cm x 21 cm; 
 
Posto che l’offerta presentata da Divulgando S.r.l., acquisita con prot. n. 174026 del 

07/10/2024, ammonta ad € 740,00 iva esclusa;  
 
Atteso che la spesa di € 740,00 + iva al 22% per la fornitura in oggetto non era prevista 

tra i fondi a disposizione dell’Unità di Staff Servizi Generali, e pertanto si rende 
necessario procedere ad una variazione di budget; 

 
Posto che il CUG, nel corso della seduta del 22 ottobre 2024, ha approvato all’unanimità 

il trasferimento dei fondi necessari per effettuare l’ordine del materiale 
richiesto;  

 
Premesso che con comunicato del 28 giugno 2024 l’Autorità Nazionale Anticorruzione 

ha prorogato fino al 31 dicembre 2024 la possibilità di utilizzare l’interfaccia 
web messa a disposizione dalla Piattaforma PCP dell’Autorità per gli 
affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro in caso di impossibilità o 
difficoltà di ricorso alle PAD; 

 
Determinato che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, il Responsabile Unico del 

Progetto (RUP) sarà la signora Francesca Tardio, afferente all’Unità di Staff 
Servizi Generali; 

 
Posto che, in base all’art. 52, comma 1 del D.Lgs 36/2023, nelle procedure di 

affidamento di importo inferiore a € 40.000,00, gli operatori economici 
attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; 

 
Preso atto che il RUP ha in ogni caso verificato il possesso dei requisiti minimi previsti 

acquisendo d’ufficio i documenti sotto riportati: 
 
-  DURC; 
- Assenza di annotazioni nel casellario ANAC; 
- Visura camerale CCIAA; 
 

DECRETA 

 
art. 1 - di autorizzare l’affidamento diretto per l’acquisto del materiale elencato nelle 

premesse all’agenzia Divulgando S.r.l. con sede legale in viale Miramare 15, 34135 
(Trieste), P.IVA 01136240320, per un importo complessivo di € 902,80 iva compresa; 
 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

art. 2 - di far gravare la spesa complessiva di € 902,80 iva compresa sulle risorse 
finanziarie nella disponibilità, in funzione della succitata variazione in fieri, dell’Unità 
di Staff Servizi Generali e precisamente sulla U.O.000221 - UA.A.AMM.STS.06.13 - 
AMM.STS.06.13 Servizi Generali - A.S.10.700.030.900 acquisto altri beni e materiali 
di consumo; 

 
art. 3 - di incaricare quale RUP la Signora Francesca Tardio dell’Unità di Staff Servizi 

Generali; 
 

art. 4 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 
36/2023; 

 
art. 5 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 
 

 
            f.to il Direttore dell’Area 

Ing. Francesca Petrovich 
 

 

 


		2024-10-22T15:43:33+0200
	IT
	Francesca Petrovich




